



## سه شنبه 6 مهر 18 شوال 28 سپتامبر

کشته شدن «عزالدوله دیلمی» در سال 367 هجری قمری ...

**کشته شدن 171#& عزالدوله دیلمی» در سال 367 هجری قمری**  
 171#& عزالدوله دیلمی» دومین حاکم از سلسله دیالمه بغداد، و فرزند مُعزّ الدّوله در سال 367 هجری قمری کشته شد. عزالدوله بعد از پدر به امارت نشست اما به سبب خوشگذرانیهای مرسوم شاهان و بی‌تدبیری از امور مملکتی غافل شد. در دوران حکومت عزالدوله ترکان که از بهترین جنگجویان سپاه ایران بودند علم طغیان برافراشتند. همچنین عضدالدوله دیلمی که همواره به عزالدوله حسادت می‌ورزیدند از فارس به طرف بغداد لشکرکشی کرد. عضدالدوله در این حمله عزالدوله را دستگیر کرد اما به درخواست پدر خود رکن الدّوله او را آزاد ساخت. عضدالدوله در حمله دوم خود به بغداد در زمانی که پدرش از دنیا رفته بود مجدداً عزالدوله را دستگیر کرد و این بار او را به قتل رساند.

**تولد حاج میرزا حسین نوری در سال 1254 هجری قمری**  
 حاج میرزا حسین نوری از فقیهان پرآوازه مازندران در سال 1254 هجری قمری در شهر نور بدینا آمد. حاج میرزا حسین پس از اتمام تحصیلات مقدماتی، هم خود را به کسب علم حدیث معطوف داشت و از محدثان معتبر و توانا شد. حاج میرزا حسین نوری اندوخته‌های علمی خود را در آثار مکتوبش برای بازماندگان به یادگار گذاشته است. از آثار او 171#&؛ دارالسلام، اخبار حفظ القرآن و رساله‌ای در تاریخ موالید ائمه (ع) را می‌توان نام برد.

**تولد شیخ حسین بحرانی قطیفی در سال 1302 هجری قمری**  
 شیخ حسین بحرانی قطیفی از نوادگان شیخ احمد آل بحرانی در سال 1302 هجری قمری در نجف بدینا آمد. بحرانی قطیفی مدتها همراه پدر خود در قدیچ زندگی می‌کرد از این رو به قدیچ نیز مشهور است. بحرانی در قدیچ کتابخانه‌ای تأسیس کرد و آثار متعدد به نظم و نثر نوشت. از جمله آثار او 171#&؛ ریاض المدح و الرّثاء لسادات الثّجبا، نزهة الناظر، تصریح القلوب، منظومه‌هایی در امامت و دیوان اشعاری در رثای ائمه اطهار (ع) را نام برد.

**تولد ادوارد جنر پزشک، محقق و کاشف بزرگ انگلیسی در سال 1749 میلادی**  
 ادوارد جنر پزشک، محقق و کاشف بزرگ انگلیسی در سال 1749 میلادی در پرکلی متولد شد. در زمان زندگی جنر بیماری آبله همه ساله مرگ و میر بسیاری به دنبال داشت و راهی برای مبارزه با این بیماری مهلك شناخته نشده بود. جنر بعد از اتمام تحصیل در هندوستان مشغول مطالعه و تحقیق شد و پس از سالها تحقیق در سال 1796 میلادی موفق به کشف واکسن آبله شد. جنر با تزریق واکسن آبله به بدن بیمار، آبله خفیفی در بدن شخص ایجاد می‌کرد. همین امر سبب مصونیت بیمار در برابر بیماری آبله می‌شد. با پیروی از روش جنر جان میلیونها نفر در جهان از بیماری مهلك آبله نجات یافت. ادوارد جنر این کاشف انسان دوست در سال 1882 میلادی درگذشت.

**درگذشت لویی پاستور شیمیدان، طبیعی دان و کاشف برجسته فرانسوی در سال 1895 میلادی**  
 لویی پاستور شیمیدان، طبیعی دان و کاشف برجسته فرانسوی در سال 1895 میلادی در فرانسه درگذشت. پاستور از دانشگاه سوربن دکتری شیمی گرفت و بعد در مقام استاد شیمی در دانشگاه استراسبورگ تدریس کرد. پاستور ضمن تدریس به تحقیقات گسترده‌ای پرداخت و سرانجام موفق به کشف میکروب شد که عامل بسیاری از بیماری‌هاست. کشف بیماری‌های و کرم ابریشم و راههای مداوای این بیماریها از دیگر خدمات ارزنده لویی پاستور است.

### روز جهانگردی

جهانگردی در دنیای امروز یکی از بهترین ابزارهای تبادل فرهنگی است سیاحت و گشت و گذار در سرزمینهای مختلف دنیا یکی از نیازهای زندگی انسان و از روشهای مؤفق گذران سالم اوقات فراغت می‌باشد. جهانگردی در واقع سیر و سفر و سیاحت‌های داخلی و خارجی است که با اهداف و نیتهای مختلف صورت می‌گیرد. جهانگردی دارای فواید مختلفی از جمله، کسب علم و دانش و تجربه، تجدید قوا، آشنایی با فرهنگ دیگران و... می‌باشد.

### روز آتش نشانی و ایمنی

ایمنی را مصونیت در برابر آسیب‌های ناشی از حوادث، اعم از طبیعی و غیرطبیعی معنا کرده‌اند. از آن جایی که نمی‌توان به ایمنی به صورت صد shy&؛ در shy&؛ صد دست یافت، کارشناسان معمولاً از اصلاحاتی نظیر 171#&؛ ارتقاء و ایمنی» و 171#&؛ سطح پیشرفت ایمنی» استفاده می‌کنند. سطح پیشرفت ایمنی رابطه تنگاتنگی با توسعه دارد، لذا در کشورهای پیشرفته، یکی از اهداف دولت‌ها، حداکثر کردن سطح پوشش ایمنی برای دست‌یابی به حداکثر توسعه است. در کشور ما بیش از 160 سال از تأسیس اولین ایستگاه آتش‌نشانی در شهر تبریز به سال 1321 شمسی و نزدیک به هشتاد سال از

تأسیس آتش نشانی پایتخت می گذرد.

پس از انقلاب اسلامی، با انحلال سازمان دفاع غیرنظامی، فلسفه وجودی آتش نشانی‌های کشور توسط بندهای ۱۴ و ۲۰ ماده ۵۵ قانون شهرداری تعریف گشت و از همین رو سازمان‌های آتش نشانی زیر مجموعه شهرداری‌ها قلمداد می شوند. بر اساس این قانون شهرداری‌ها ملزم هستند، برای حفظ شهرها از خطر سیل و حریق و دیگر مخاطرات تدابیر مؤثری اتخاذ نمایند. نظر به اینکه کشور ما یک کشور حادثه خیز می باشد و از چهل حادثه طبیعی شناخته شده، سی مورد آن در ایران امکان وقوع دارد، توجه به بحث ایمنی همچنین تهیه و تدوین ضوابط و مقررات ایمنی، امریست ضروری.